
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 
DECRETO DEL DIRIGENTE 

 
   n°   3                           del  02/02/2009 
 
Oggetto: Affidamento in economia per il servizio di gestione economica e di elaborazione retribuzioni del 
personale ARS.  

 
IL DIRIGENTE  

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Direttore n. 5 del  27/02/2007 “Attribuzione responsabilità ed assegnazione del personale alla 

struttura organizzativa” con cui è attribuita al sottoscritto la responsabilità del settore “Risorse Umane e Finanziarie” 
ridenominato “Amministrazione” dalla deliberazione C.d.A. ARS n. 53 del 01/12/2008 “Articolazione delle competenze 
dirigenziali all’interno della struttura organizzativa dell’Agenzia Regionale di Sanità. Definizione”; 

 
Visti: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss. mm; 

- il d.lgs 16 aprile 2006, n. 163 “Codice degli Appalti” e ss.mm.; 
- la legge Regionale 13 luglio 2007, n. 38 “Norme in materia di contratti e relative disposizioni sulla sicurezza e 

regolarità del lavoro” e ss.mm; 
- la legge regionale 20 gennaio 1995, n. 9 “Disposizioni in materia di procedimento amministrativo ed accesso agli 

atti” e ss.mm.;  
- il regolamento di attuazione del Capo VII della legge regionale 13 luglio 2007, n. 38,  adottato con Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale 27 maggio 2008 n. 30/R; 
- il disciplinare delle acquisizioni in economia di lavori forniture e servizi, adottato dal C.d.A. dell’A.R.S. con 

propria delibera n. 65 del 19.11.2007; 
- il regolamento di contabilità dell’Agenzia Regionale di Sanità, approvato dal C.d.A. dell’A.R.S. con propria 

deliberazione n. 59 del 18.12.2008; 
 
Visto il decreto del Direttore ARS n. 41 del 22/10/2008 “Servizio di gestione economica e di elaborazione 

retribuzioni del personale ARS. Procedura di gara unificata con l’Agenzia Regionale Toscana per le Erogazioni in 
Agricoltura (A.R.T.E.A.)” con il quale si è deciso di procedere a gara unificata svolta a cura di A.R.T.E.A. per il 
servizio in oggetto, per il periodo 01/01/2009 – 31/12/2012, ai sensi e per gli effetti dell’art. 45 della sopra richiamata 
l.r. 38/2007, fermo restando che una volta individuato il contraente ciascuna Agenzia avrebbe provveduto in proprio 
all’affidamento del servizio; 

 
Rilevato che, con decreto dirigenziale n. 55 del 30/01/2009 della struttura Sicurezza Informatica e Gestione Sistemi 

dell’Agenzia Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricoltura (A.R.T.E.A.)” il servizio in oggetto è stato 
aggiudicato alla società Sigma Informatica s.p.a. con sede in Venezia Marghera, al costo mensile per singolo cedolino 
pari ad � 8,50 IVA esclusa, per un importo presunto di competenza di ARS di � 36.720,00 IVA esclusa; 

  
Preso atto che la società ha provveduto a costituire cauzione definitiva ai sensi della normativa vigente, così come 

trasmesso da A.R.T.E.A. con comunicazione ns. protocollo n.213 del 30/01/2009; 



 
Ritenuto pertanto opportuno affidare alla società Sigma Informatica s.p.a. il servizio in oggetto; 
 

DECRETA 
 
1. di affidare, per i motivi esposti in narrativa,  il servizio di gestione e di elaborazione retribuzioni del personale 

ARS per il periodo 01/02/2009 - 31/12/2012 alla società Sigma Informatica s.p.a al costo mensile per singolo 
cedolino pari ad � 8,50 IVA esclusa, per un importo presunto complessivo del servizio di � 36.720,00 IVA 
esclusa, da fatturarsi sulla base dei cedolini effettivi elaborati mensilmente; 

 
2. di impegnare sugli appositi conti l’importo di competenza 01/02/2009 – 31/12/2009 per complessivi � 8.415,00 

più IVA (Impegno n. 35/OR del 02/02/2009 – CdR “Funzionamento per Settore Amministrazione”, mastro 
“Servizi e prestazioni di terzi”, commessa “Struttura ARS”), nell’ambito del proprio budget 2009, dando atto 
che per gli anni successivi 2010, 2011 e 2012 si provvederà al relativo impegno all’inizio di ogni esercizio; 

 
3. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia; 

         
              Il Dirigente  

      Settore Amministrazione 
          Dott. Tiziano Tarli 


